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Premier mouvement: page 1

le 1er violon abaisse la 4e corde au fa dièse
le 2ème violon abaisse la 4e corde au fa bécarre

l'alto abaisse la 4e corde au si
le violoncelle abaisse la 4e corde au si bémol

SCORDATURA

bémol baissé d'un quart de ton

bémol haussé d'un quart de ton

dièse baissé d'un quart de ton

dièse haussé d'un quart de ton

Note générale: les altérations valent pour toute la mesure
Les altérations en quart de ton sont cependant quelquefois répétées par mesure de précaution, surtout dans le troisième mouvement.

Dans les parties, les notes concernant la 4e corde sont écrites en doigtés,
dans le conducteur, les notes concernant la 4e corde sont écrites en sons réels.

Une grande importance doit être accordée à la localisation de l'archet: tasto, ordinario, ponticello, estremo ponticello

Trois types de point d'orgue ont été choisis:

point d'orgue de durée classique$
point d'orgue de durée brêve

point d'orgue de durée longue

Durée d'exécution: environ 18-20 minutes

Deuxième mouvement: page 13
Troisième mouvement: page 18
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Troisième quatuor à cordes

Vl. I

Vl. II

Alto

Vlc.

Gérard ZINSSTAG

(IV)

IV

(

 pression d'harmonique

**

 beaucoup d'archet

legno tratto

(flautando molto)

8

15

vibrato

II

III

legno  tratto

vibrato

senza vibr.

IV ord.

senza vibr.

III
II

senza vibr.

vibr.

(
(poco)

ten.

arco n. III poco a  poco   vibrato  molto e sempre più  ampio

alla corda

estr. pont.

legno tr. II

normale

IV

estr. pont.

ord.
tastolegno tratto

secco

ord.

vibrato pressato (poco) G

1

G

G
Gvibrato

pressato (poco)

pressato (poco)

(       )       

Lento (   = 54)

(ten.)

press. (poco)

(
A cause de la scordatura, les harmoniques de la 4e corde sont notés en doigtés.

press. (poco)
G

G
*

gliss.

arco normale
estr. pont.

arco normale
estr. pont.G

G
vibratovibrato

G
G

(ten.)

G
+       

pont.

G press. (poco)

pizz.
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legno  tratto
legno tratto

leg. tratt.

*
**
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(       )       

(       )       

(IV)

(IV)

(III)

(IV)

(       
)       

( I )
(       
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press. (poco)

 beaucoup d'archet*

0 0

poco a  poco   vibrato  molto e sempre più  ampio
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 très sec: derrière le chevalet, près du cordier 
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allargando a tempo
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II III IV
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batt  al pont.

(   = 80)
sub. agitato

alla punta batt  
al pont.

alla punta, estr. pont.

batt  al pont.

batt  al pont. IV

pizz. pont.

(pont.)@

@

@
@

(   = 72)

(ten.)

(pont.)

(avec l'ongle)

flaut. dolce alla punta, 
estr. pont. sub. tasto

(       )       

(       )       

arco al pont. tasto

tasto

sul sol sul do

sul ré sul sol

 pont.

tasto  pont.

tasto

poco   a   poco   vibrato   intenso sub. senza vibr.
(   = 40)

poco   a   poco   vibrato   intenso sub. senza vibr.

poco   a   poco   vibrato   intenso sub. senza vibr.

poco   a   poco   vibrato   intenso sub. senza vibr.
estr. pont.

(tasto)

alla punta
e. pont. pont.

alla punta
e. pont. pont.

l. vibr.

alla punta
e. pont. pont.

(   = 80)
sub. agitato

batt  al tasto
normale

batt  al tasto norm.

batt  al tasto
normale

batt  al tasto
normale

batt  al pont.

al tasto

batt  al pont.

al tasto

batt  al pont.
al tasto

batt  al pont.

al tasto

(   = 112)

(   = 40)

e. pont.
batt  al pont.

batt  al pont.e. pont.

tasto, flaut.

pont. flaut.

pont. flaut.

pont. flaut.

batt  al pont.

batt  
al pont.

pont.

tasto

tasto

=

=

=
@

=

@

@

@

tasto

pont. flaut.
tasto

batt  
al pont.

legno tratto

legno tratto

legno tratto

legno tratto

batt  
al pont.

batt  
al pont.

batt  
al pont. IV

flaut.

II

III
arco press.

III

III

batt.

batt. 

(       )       

(       )       

(       )       

(       )       

flaut.  al pont.

flaut.  al pont.

gettato sul tasto

(ossia: 7e rang
sur le la)

gettato sul tasto(pont.)

(pont.)

(   = 40)(   = 72)rallentando

l. batt  

l. batt  

e. pont.

e. pont.

=

@

@

@

@

arco press.

(norm.)

(norm.)

O dolorosa forte

...O dolorosa forte...

...e che non vuol darmi vita...

poco stringendo allargando

pont.



 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

"

#

$

$

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

"

#

$

$

$

'(

*(

$

$

*(

*A

** ) ) ) )) )((

9

.
D

) ) ) )) ))* )* )*4( ) *(( *(

** ) ) ) )) )( *A ** ) ) ) )) )(

** ) ) ))) ))(( *(
G

** ) ) ) )) )( 5 *(
G

** ) ) ) )) )( C 5

*

..

.

.

. .

5 ** ) ) )) ))((. * '(

* )

5
*A ) *

34

34

34

34

(

*4(( *

*

*( ) *((0

0

0

0
38

38

38

38

E( *

*8

*8 D

D

** ) ) ) )) )C((5

** ) ) ) )) )C((

5

5

5

5

*(*( ) ) ) )) )
C
*A *A ) ) ) )) )
C 54

54

54

54

44

44

44

445 ** ) ) ) )) ) *((( ** ) ) ) )) ) *((( *8 D(

5 ** ) ) ) )) ) *((( ** ) ) ) )) ) *((( *8 D(

5
** ) ) ) )) ) *((( ** ) ) ) )) ) *((( *8 D

(

5
** ) ) ) )) ) *A ** ) ) ) )) ) *A *8 D
( (((

H

H
5

< 9 1 ; 9 ; 1 ; 1 9

9 < 9 1 ;

9 < 9 ; 9<

9

<

< 9 < 9 ; <

9

9

9

; 1 ; 1 9

; 1 ; 1 9

; 1 ; 1 9

44

44

44

44
*
'( ) *8( )5

E( *(
'( ) *8( )5

)5

)5

$
'(

'A *( *8E*+& E( *&

E( *(&
E*(&

*( *8

6<< 11

6<< 11

6<< < 11

6<< < 11

H

H

34

34

34

34

24

24

24

24

58

58

58

58

44

44

44

44
*

*(* ** **
B

(+5
**+ **

5
1 F F>

G 5

D

*:*(**( ** **(
B5

1
D D

** **( **A1 **+
B2

3

I

E(*( E*CC<

** **(
5

F F>
G

3

E(*C E*C 5 3

3

0

0

0

)53 0 **
*
*+

B
**

*+
*( *

* **+ D 5
** ) ) )) *

B

. **
*
* ** **+
B

+ ( *+
*

5

5

5

E(* 5 5

E(*(

E(*

< 6

< 6

< 6

5

5 5

5

24

24

24

24

5
*4

5

5

5

$ $%% 9- 9 1

E( )* )

E( )*( )

E( )* )

5

5

5

F

F

F

6<

6<

6<

16

< 6
0

0

0

0

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

"

#

$

$

44

44

44

44

38

38

38

38

54

54

54

54

44

44

44

44

**( ** **
B5

1& ** ** D *( * *A * *(* ** *(* 5B
B *=*( 5

5

*=(*+
5

*=*

*=( )* )+5
*:*(

)5 ) ) ) ) ) )) )) .

1 9
B

6

3
*( )* ) **+

3
1 9

6

6

6

$ 5 *4*(( ** ** 5 5 *4*+
1 9%

D **( **+ ** **A **(
** D *+*

G G
G- 9

D ** **( **A ** *
*G G

-
+

*=

D **( **( ** ** *
*G G

-
+

** D *(*
G 9

*(* D *(*
G 9

D *+* ** *(* **+ *+*
** D

**
G G G

3

3

3

3

*
*+*

*(*

3

3

*(*
**

*+*

**

3

3

+

3

3 **

**(

3

3

- -

- -

- -

- -

*+*

**

-

-

+

(

3

3 **

**(

( 5

5

5

53

3 *8+*+ D 30

*:+*( D 30
ff

ff

) ) ) ) ))***( 50
ff
***( 50
ff-

<

<

&

*8 )5
66

$

$

27

101

106

E.M.E. 025325

97

(       )       (       )       

(       )       

(       )       

batt  al tastopont.
tasto pont. tasto

pont.
tasto

pont.

tasto pont. tasto pont.

pont. tasto pont.

tasto

tasto
batt  al tasto

tasto tasto
pont. pont.

tasto
pont.

tasto
pont. batt  al tasto

tasto
pont.

tasto
pont. batt  al tasto

tasto

tastotasto pont. tasto
pont.pont.

...chi dar vita mi può...

(   = 80)

(       )       

(       )       (       )       

(       )       (       )       

(   = 72)
batt  al pont.fl. tasto

alla punta

fl. tasto
alla punta

batt  
al pont.

fl. tasto

batt  al pont.fl. tasto
alla punta

tasto

fl. estr. p.
alla punta

fl. estr. p.

l. vibr.

l. vibr.

l. vibr.

l. v

l. vibr.

II+III
tasto        sub. pont.

batt  al pont.

tasto        sub. pont. batt  al pont.

batt  al pont.

sub.

sub.

flaut. pont. batt 
al tasto

flaut. pont. batt 
al tasto

(   = 118) accel.

flaut. pont. batt 
al tasto

flaut. pont.

batt 
al pont.

(   = 80)
fl. al tasto fl. al pont.

fl. al tasto fl. al pont.

fl. al tasto fl. al pont.

fl. al tasto fl. al pont.

fl. al tasto

fl. al tasto

fl. al pont.

fl. al pont.

senza cresc.

senza cresc.

senza cresc.

senza cresc.

batt  al pont.

batt  al pont.

...ahi, mi da morte...poco accel.                           rall.

ord.

ord.

ord.

ord.

gettato 
sul tasto

gettato 
sul tasto
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(   = 40)

a l l a r g a n d o    p o c o    a    p o c o    a l    f i n e

(       )       

(       )       

(       )       

(       )       

@
@

@

@

pont.

tasto
ord.

ord.

ord.

ord.

tasto

pont. tasto

pont.

pont. tasto

pont. tasto

pont. tasto pont. tasto

pont. tasto

pont. tasto

sub. pont.

pont. tasto

pont.pont. tasto pont. tasto

sub. pont. tasto pont.

pont. tasto
vibr. molto

poco vibr.

poco vibr.

vibr. molto

senza vibrato 

senza vibrato 

(   = 80)senza

senza

ord.

ord.

ord.

pont. ord. pont. sub. tasto

pont. ord. pont. sub. tasto

pont. pont.

g l i s s a n d o      l e n t i s s i m o

estr. pont.

tenuto

pont. sub. tasto

Villeneuve-lès-Avignon
janvier-juillet, nov. 2002 - janvier 2003

pont. ord.estr. pont.
pont. tasto

pont. ord.estr. pont. pont. tasto

pont. tasto

pont. tasto
pont. estr. pont.

ord.

ord.

pont. ord.

estr. pont.


